
Zápis 
o průběhu 7. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21. 6. 2006 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.30 hodin. 
 
Bod číslo 1 
Technický bod 
 
Starostka konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu Havraníky a internetových stránkách od 13. 6. 2006. 

Dále konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomní - viz prezenční listina – příloha zápisu. 

Hosté Drahoňovská Růžena, Malačka Rostislav, Večeřová Ludmila, Pecina Bohumír. 
Zapisovatelkou byla navržena Vrbková Dana 

Hlasování  
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
Předsedajícím byla navržena starostka obce Šalomounová Jaroslava 

Hlasování  
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
Starostka konstatovala, že zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen a je předložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
Ověřovatelé zápisu jsou jmenovaní v jednacím řádu obce. 

Starostka přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
Hlasování k bodu č. 1 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 1 
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje program zastupitelstva dne 21.6.2006 dle přiloženého 
programu 
 

Bod číslo 2 
Projednání žádosti o pokácení stromu. 
 
Manželé Šalomounovi si dali žádost o povolení pokácení stromu ořešáku. Strom se nachází před 
nemovitostí patřící manželům Šalomounovým na obecním pozemku. Je proschlý. 
Za vykácení starého stromu nabízí vysadit nový ořešák.   

Hlasování k bodu č. 2 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  



proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 2 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí s pokácením ořešáku, který se nachází u domu č.p. 49 v k.ú. 
Havraníky. 
 

Bod číslo 3 
Projednání žádosti paní Večeřové Ludmily o odkoupení pozemku p.č. 1525 

 
Paní Večeřová Ludmila si dala na Obecní úřad Havraníky žádost o koupi pozemku 

Par. Číslo 1525.Zastupitelstvo obce souhlasí s odprodejem pozemku po vyvěšení  
záměru prodat pozemek na úřední desce obce. 

  
Hlasování k bodu č. 3 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
  

USNESENÍ Č. 3 
 

Zastupitelstvo obce Havraníky  souhlasí s prodejem pozemku par. číslo 1525 po vyvěšení záměru 
prodeje na úřední desce.   

  
  

Bod číslo 4 
 

Projednání žádosti o koupi pozemku pan Pecina Bohumír   

 

Pan Pecina Bohumír podal na Obecní úřad Havraníky novou žádost na koupi pozemku. 
Pan Pecina Bohumír již dříve žádal o odprodej pozemku parcela číslo 477/9 na tento pozemek byla 
uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, z důvodu rekonstrukce rybníka..Nyní 
žádá o rozšíření pozemku. K této žádosti pan Pecina uvedl, že při opravě rybníka došlo k navýšení 
hráze rybníka, byla strhnuta cesta a panu Pecinovi teče do domu voda. Žádá o posunutí pozemku, že 
se ubere část pozemku na louce a přidá se nahoru. 

Hlasování k bodu č. 4 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
  

USNESENÍ Č. 4 
 
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem větší části pozemku a ukládá zastupitelům obce 



Havraníky panu Fouskovi Radkovi a panu Budínovi Čeňkovi zjistit  zda se dá pozemek posunout. 

 

Bod číslo 5 
 
Projednání žádosti pana Budína o koupi pozemku 

 
Pan Budín Ivan  požádal zastupitelstvo obce Havraníky o odprodej pozemku 141/1. 

Jedná se o předzahrádku u jeho domu.Žádost bere zastupitelstvo obce na vědomí s tím,  

že si nechá vyměřit předzahrádku a bude předloženo k novému projednání.   

  
Hlasování k bodu č. 5 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 5 
 

Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí  s vyměřením pozemku a opětovném projednání.. 
  

Bod číslo 6 
 

Projednání žádosti o odkoupení starých dveří a zárubní. 
 

Pan Malačka Rostislav si podal žádost o koupi starých dveří a zárubní, které jsou na starém 
Obecním úřadě. Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí  s prodejem panu Malačkovi Rost. 

Za 100,Kč. 
Hlasování k bodu č. 6 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
  

USNESENÍ Č. 6 
 

Zastupitelstvo obce Havraníky schválilo odprodej  dveří a zárubní panu Malačkovi  Ros. 
za 100,- Kč. 

 

Bod číslo 7 
 

Projednání nabídky prodeje – nákupu strunové sekačky. 

 
Pan Malačka Rostislav nabídl Obecnímu úřadu Havraníky prodej strunové sekačky 



za  3 000, - Kč. Zastupitelé obce Havraníky souhlasili. 

 
Hlasování k bodu č. 7 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
USNESENÍ Č. 7 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí s nákup strunové sekačky za 3 000, - Kč 

Od pana Malačky Rost.. 

 

Bod číslo 8 
 
Projednání  žádosti o provedení přípojek  ke stavebnímu pozemku slečna Pechová 

 
  

Slečna Pechová  si dala žádost na Obecní úřad Havraníky k vybudování  přípojek 
Ke stavebnímu pozemku  na hranici  pozemku na to přípojku vody  50 m 

Splaškovou kanalizace 50 m 

Přípojku pro plyn 63 m 

Žádost se odkládá z nedostatku financí. 
Hlasování k bodu č. 8 

pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů  
 
USNESENÍ Č. 8 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí s odkladem žádosti z důvodu nedostatku financí. 

 

Bod číslo 9 
 
Projednání výpůjčky vodovodu. 

 
Zastupitelstvo obce Havraníky navrhlo nechat rozhodnutí o výpůjčce vodovodu až  po Valné 
hromadě svazku Daníž – vodovody, která se koná 29.6.2006   
 

Hlasování k bodu č. 9 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
 

USNESENÍ Č. 9 



 

Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí s projednáním o výpůjčce vodovodu přeložit až po Valné 
hromadě svazku Daníž. K zastoupení obce na Valné hromadě dostal plnou moc 

zastupitel pan Fousek Radoslav, 
 

Bod číslo 10 
 

Schválení  provedení „Posouzení na vliv Ptačí oblasti Natura 2000“ 
 

Starostka obce Havraníky seznámila zastupitelstvo obce Havraníky se studií „Posouzení 
Na vliv Ptačí oblasti Natura 2000“.Dle této studie se může v obci Havraníky stavět všude. 

Správa národního parku Podyjí nám nechtějí žádné stavby povolit.Proto bude s Národním parkem 
Podyjí vyvoláno jednání. 

 
Hlasování k bodu č. 10 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 

USNESENÍ Č. 10 
 

Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí s „Posouzením na vliv Ptačí oblasti Natura 2000“.. 
 

Bod číslo 11 
 

Schválení smlouvy s O.S.A o veřejném provozování hudebních děl. 
 

Starostka obce Havraníky seznámila zastupitele obce Havraníky se smlouvou  O.S.A 

o provozování hudebních děl. Zastupitelé obce Havraníky souhlasí se smlouvou. 

 
Hlasování k bodu č. 11 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 11 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí se smlouvou s O.S.A. o provozování hudebních děl.. 

 

Bod číslo 12 
 
Schválení dodatku ke smlouvě o dodávce zemního plynu s firmou Jihomoravská plynárenská. 



 

Starostka obce Havraníky seznámila zastupitelstvo obce Havraníky  se smlouvou o dodávce 
zemního plynu s Jihomoravskou plynárenskou. Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasilo.  

  
Hlasování k bodu č. 12 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
  

USNESENÍ Č. 12 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí se smlouvou o dodávce zemního plynu s Jihomoravskou 
plynárenskou. 
 

Bod číslo 13 
 

Schválení dodatku ke smlouvě o nakládáni s odpady s firmou A.S.A. Znojmo 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starostka obce Havraníky Šalomounová seznámila zastupitele obce Havraníky s dodatkem  ke 
smlouvě o nakládání s odpady s firmou A.S.A. Znojmo. Zastupitelé obce Havraníky souhlasí. 

 
Hlasování k bodu č. 13 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 

USNESENÍ Č. 13 
Zastupitelé obce Havraníky souhlasí s dodatkem ke smlouvě  o nakládání s odpady s firmou A.S.A. 
Znojmo. 

 

Bod číslo 14 
Informace o investičních akcích Obce Havraníky. 

Starostka obce Havraníky seznámila zastupitele obce Havraníky s investičními akcemi, které se  
ještě plánují v roce 2006 jedná se o levou stranu silnice  v obci která se bude dělat v červenci nebo 
v srpnu 2006. Zastupitelstvo obce Havraníky vzalo zprávu na vědomí. 
  

Hlasování k bodu č. 14 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
  

USNESENÍ Č. 14 
Zastupitelstvo obce Havraníky vzalo na vědomí zprávu o investičních akcích.  
  

Bod číslo 15 



 

Žádost o pronájem pozemků ve vlastnictví obce na přírodní památce Skalky 
Starostka obce Havraníky Šalomounová předložila zastupitelstvu obce Havraníky žádost pana 
Dostála na pronájem  přírodní památka Skalka . Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem pozemku 
na výpas ovcí. Ve smlouvě bude uvedeno, že obec Havraníky má právo s tímto pozemkem 
manipulovat. Zastupitelé obce Havraníky navrhly nájem 5 000,- Kč ročně. 
 

Hlasování k bodu č. 15 

pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
  

USNESENÍ Č. 15 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí s uzavřením smlouvy s panem Dostálem  o pronájmu 
přírodní památky Skalka za předpokladu, že pronájem bude na dobu určitou s výpovědní lhůtou jed 
měsíc a že bude moci obec Havraníky manipulovat s pozemkem.Zastupitelé obce 
Havraníky schválili nájem 5 000, - Kč ročně.   

  

  

Bod číslo 16 
Schválení rozpočtové změny číslo 2. 

Paní Vrbková účetní obce předložila zastupitelstvu obce  Havraníky rozpočtovou změnu číslo 2. 
Zastupitelé obce Havraníky s rozpočtovou změnou souhlasili. 

Hlasování k bodu č. 16 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 16 
Zastupitelstvo obce Havraníky schválilo  rozpočtovou změnu číslo 2, která je přílohou tohoto 
zápisu. 

 

Bod číslo 17 
Různé. 
Zastupitel pan Fousek sdělil, že je potřeba na starém Obecní úřadě opravit regulační kohoutky na 
plynovém topení. Bylo navrženo, že toto opraví pan Křivánek s panem Fouskem v měsíci srpnu 
nebo září 2006. 

Hlasování k bodu č. 16 
pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 

 
USNESENÍ Č. 16 



Zastupitelstvo obce ukládá zastupiteli panu Fouskovi opravit regulační kohouty u topení na starém 
Obecním úřadě. 
 

Bod číslo 17 
Usnesení a závěr. 

Zapisovatelka obce Havraníky Vrbková přečetla zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze 
zastupitelstva obce Havraníky 

Hlasování k bodu č. 17 

pro Šalomounová, Fousek, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
  
Starostka obce Havraníky poděkovala přítomným za účast a ve 19,- hod ukončila zasedání 
zastupitelstva obce Havraníky. 
 

V Havraníkách dne 22.června 2006 
Zapsala Vrbková Dana 

 
Ověřovatelé zápisu: 

Budín Čeněk 
Janečková Eva 

Fousek Radoslav 
 

 
 

    ------------------------------                                             ------------------------------------ 
 
          Místostarosta obce                                                          Starostka obce 
 
  
 
  


